

GAZIFÈRE INC.
ALLOCATION ENTRE ACTIVITÉS RÉGLEMENTÉES ET ACTIVITÉS NON RÉGLEMENTÉES
CAUSE TARIFAIRE 2018

Gazifère reprend ci-dessous le tableau présentant les pourcentages d'allocation aux activités non réglementées, tel que déposé à la pièce GI-20, document 1, page 40 de 56, Requête 3924-2015 et approuvé par la Régie dans sa décision D-2016-092, page 17 de 52, paragraphe 44. Gazifère présente à côté, un sommaire des dépenses d'exploitation 2018. On constate que l'application des différents pourcentages d'allocation tels qu'approuvés, se traduit pour un transfert de 28% du total de ses dépenses d'exploitation, hors amortissement, aux activités non réglementées. L'étude déposée en phase II du dossier R-3924-2015 tel que repris ci-dessous démontre un transfert de 27% du total des dépenses d'exploitation, hors amortissement, vers les activités non réglementées.

Impact of the new cost allocation on 2014 and percentage to be used by cost service							1	2	3
Cost center	2014			New cost allocation percentage		BUDGET 2018			
	New cost allocation method			Unregulated	Regulated	ANR	AR	Total \$	
	Unregulated	Regulated	Total						
Administration expenses	751,404	4,499,799	5,251,203	14.31%	85.69%	684,046	4,096,427	4,780,473	
Municipal Taxes	included above					118,024	706,786	824,810	
Insurance D&O	121,927	36,048	157,975	77.18%	22.82%	44,148	13,053	57,201	
Stock based compensation	89,148	98,193	187,341	47.59%	52.41%	89,148	98,193	187,341	
Internal charges Ei	297,306	700,968	998,274	29.78%	70.22%	382,644	902,175	1,284,819	
IT Ei	13,398	209,896	223,294	6.00%	94.00%	18,817	294,800	313,617	
IT services CIS	45,735	716,518	762,253	6.00%	94.00%	51,755	810,821	862,575	
IT services IT	38,352	230,740	269,092	14.25%	85.75%	65,418	393,579	458,997	
Credit and collection	14,490	130,412	144,902	10.00%	90.00%	16,613	149,519	166,132	
Regulation	13,400	2,491,770	2,505,170	0.53%	99.47%	10,428	1,003,044	1,013,472	
Sales administration	204,242	258,247	462,489	44.16%	55.84%	255,358	322,879	578,237	
Sales commercial	0	97,477	97,477	0.00%	100.00%	0	89,222	89,222	
Sales residential	0	122,428	122,428	0.00%	100.00%	0	194,465	194,465	
Advertising	0	6,550	6,550	0.00%	100.00%	0	15,912	15,912	
Customer service (Operation)	17,446	966,247	983,693	1.77%	98.23%	21,865	1,211,019	1,232,884	
Main & services	0	410,886	410,886	0.00%	100.00%	0	625,986	625,986	
Regulation & Measurement	0	34,233	34,233	0.00%	100.00%	0	33,930	33,930	
Administration and opération	0	4,286	4,286	0.00%	100.00%	0	21,944	21,944	
Main & Services - Maintenance	0	804,372	804,372	0.00%	100.00%	0	1,036,024	1,036,024	
Regulation & Measurement - Maintenance	0	78,783	78,783	0.00%	100.00%	0	95,514	95,514	
Meter reading	0	271,582	271,582	0.00%	100.00%	0	294,360	294,360	
Customer billing	386,173	947,481	1,333,654	28.96%	71.04%	370,477	908,971	1,279,447	
Work management	52,256	185,273	237,529	22.00%	78.00%	61,340	217,479	278,820	
Dispatch	46,496	164,851	211,347	22.00%	78.00%	68,268	242,039	310,307	
Communication	20,281	306,618	326,899	6.20%	93.80%	30,673	463,728	494,400	
JC & Hip cleaning	956,039	0	956,039	100.00%	0.00%	629,658	0	629,658	
Furnace cleaning	143,532	0	143,532	100.00%	0.00%	225,233	0	225,233	
Rental equipment maintenance	1,765,930	0	1,765,930	100.00%	0.00%	2,431,994	0	2,431,994	
Total cost allocation	4,977,553	13,773,660	18,751,213	26.55%	73.45%	5,575,905	14,241,868	19,817,773	
Total cost allocation under the actual cost allocation methodology	4,618,802	14,132,412	18,751,214	24.63%	75.37%	28%	72%	100%	
							(1)		

Note (1): Les charges d'exploitation se présentent comme suit à la pièce GI-30, document 1, page 1 de 1:

	(0005)
Ligne 6: Charges d'exploitation	14,471
Ligne 9: Amortissement des comptes de stabilisation	(936)
Ligne 10: Taxes municipales et autres	707
	<u>14,242</u>